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Adressen




Mit unserem weltweiten Netzwerk und einem
lokalen Ansprechpartner fiir unsere Kunden vor Ort
gewdhrleisten wir die zuverldassige Prifung,
Regulierung und Regressfiihrung in Aus- und
Inlandsschaden.

In dieser Broschiire haben wir fir Sie alle aktuellen Kontaktdaten
der AVUS-Niederlassungen zusammengefasst. Nicht aufgelistet sind
die Partner, mit welchen wir weltweit fir Sie

tatig werden konnen.

Sollten Sie fir Ihr gewiinschtes Land nicht die
notigen Informationen gefunden haben,
wenden Sie sich bitte an AVUS Graz:

AVUS worldwide claims service GmbH
A-8010 Graz, Rechbauerstrale 4

T +43(0)316 8022-0
F +43(0)316 8022-9100

E office@avus-group.com

WwWw.avus—-group.com




Kontaktstellen:

Land Zustdndiges Biiro Seite
Albanien AVUS Graz 5
Arabische Lander AVUS Wien 9
Belgien AVUS Hamburg

Bosnien-Herzegowina AVUS Graz / AVUS Sarajevo 5/8
Bulgarien AVUS Bulgaria, Sofia 8
Danemark AVUS Hamburg 9
Deutschland AVUS Hamburg 8
Estland AVUS Graz 5
Frankreich AVUS Paris 9
Finnland AVUS Hamburg 9
Griechenland AVUS Bukarest 10
GroRbritannien & Nordirland AVUS Wien 7
Israel AVUS Wien 7
Irland AVUS Wien 7
Island AVUS Wien 7
Italien AVUS ltalien 9
Kanada AVUS Wien 7
Kosovo AVUS Graz 5
Kroatien AVUS Graz / AVUS Int., Zagreb 5/9
Lettland AVUS Graz 5
Liechtenstein AVUS Hamburg 9
Litauen AVUS Graz 5
Luxemburg AVUS Hamburg 9
Malta AVUS Wien 7
Moldawien AVUS Bukarest 12
Montenegro AVUS Graz 5
Niederlande AVUS Nederland 10
Nordmazedonien AVUS Graz 5
Norwegen AVUS Hamburg 9
Osterreich AVUS Graz / Linz / Wien 5-7
Polen AVUS Graz / AVUS Polska 5/10
Portugal AVUS Portugal 10
Rumadnien AVUS Bukarest 11
Russische Foderation AVUS Bulgaria, Sofia 8
Schweden AVUS Hamburg 9
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Schweiz AVUS Hamburg 9
Serbien AVUS Graz 5
Slowakei AVUS International, Bratislava 12
Slowenien AVUS SLO International Claims Service 12
Spanien AVUS Hamburg 9/11
Tschechische Republik AVUS Prag 12
Tlrkei AVUS Bukarest 12
Ukraine AVUS Bulgaria, Sofia 9
Ungarn AVUS Budapest Kft., Budapest 12
USA AVUS Wien 7
Weillrussland AVUS Bulgaria, Sofia 9
Zypern AVUS Wien 7
Die AVUS Wertschopfungskette 13
Pioniere der internationalen Schadensregulierung 14



Osterreich
Biiro GRAZ

AVUS worldwide claims service GmbH
A-8010 Graz, RechbauerstraRe 4

T +43(0)316 8022-0

F +43(0)316 8022-9100

E office@avus-group.com

Geschaftsfithrung
Fr. Doris Petroni / doris.petroni@avus-group.com

Hr. Mag. Thomas Hurmer, MBA / thomas.hurmer@avus-group.com
Hr. Mag. Josef Schorghuber / josef.schoerghuber@avus-group.com

Sud-Ost-Europa

Albanien, Bosnien-Herzegowina, Kosovo, Kroatien, Montenegro,
Nordmazedonien, Serbien

Abteilungsleiterin

Fr. Prok. Mag. Iva Lang / iva.lang@avus-group.com

Polen, Estland, Lettland & Litauen
Abteilungsleiter
Hr. Mag. Thomas Hurmer/ thomas.hurmer@avus-group.com




Osterreich

Zustandig fir die Bundeslander

Steiermark, Karnten & Osttirol

Abteilungsleiter

Hr. Mag. Josef Schorghuber / josef.schoerghuber@avus-group.com

Buiro LINZ

AVUS worldwide claims service GmbH
A-4020 Linz, BlumauerstraRe 25/1.0G

T +43(0)732 773889-0

F +43(0)732 773889-9277

E office.linz@avus-group.com

Zustandig fir die Bundeslander

Oberosterreich, Tirol, Salzburg

Biiroleitung

Fr. Mag. Karola Mang / karola.mang@avus-group.com




Bliro WIEN

AVUS worldwide claims service GmbH

A-1030 Wien, Ungargasse 64-66, Stiege 1, Top 210
T +43 (0)1 7126330-0

F +43 (0)1 7126330-9200

E office.wien@avus-group.com

Zustandig fir die Inlandsschaden

Wien, Niederdsterreich, Burgenland, Vorarlberg
Btiroleitung

Hr. Mag. Nikolaus Baldauf / nikolaus.baldauf@avus-group.com
Sekretariat

Fr. Elisabeth Marton / elisabeth.marton@avus-group.com

Bei Auslandsschdaden zustandig fiir die Lander

GroRbritannien & Nordirland, Irland, Malta, Zypern, USA, Kanada, Asien,
Island, Ozeanien & alle afrikanischen Staaten (ausgenommen Marokko und
Tunesien), Australien, Arabische Lander, Israel

Kundenbetreuung
Hr. Prok. Mag. Markus Dienstkoch / markus.dienstkoch@avus-group.com




Bosnien-Herzegowina

AVUS International Reguliranje Steta d.o.o. Sarajevo
BH-71000 Sarajevo, Marsala Tita br. 29/2

T +387 33 666069 gesprochen wird [DE] / [EN] / [HR]

F +387 33666075

E office.bih@avus-group.com

Geschaftsfiihrung
Hr. dipl.—ecc Haris HodzZi¢ / haris.hodzic@avus-group.com

Bulgarien

AVUS Bulgaria International Claims Handling Ltd.
BG-1000 Sofia, 10 General Gurko Str. Et.3, Ap.4

T +359 2 9817969 gesprochen wird [DE] / [EN] / [FR] / [RU]
F +3592 9819567

E office.bg@avus-group.com

Geschaftsfilhrung
Fr. Tchanna lankova-Boyuklieva / tchanna.boyuklieva@avus-group.com

Zustandig fiir weitere Lander
Russische Foderation, Ukraine, WeiRrussland

Deutschland

AVUS worldwide claims service GmbH
D-20537 Hamburg, EiffestralRe 78

T +49 40 76465080 gesprochen wird [DE] / [EN]
F +49 40 76465090

E office.de@avus-group.com

Geschaftsfithrung
Hr. Udo Rosebrock / udo.rosebrock@avus-group.com

Hr. Mag. Josef Schorghuber / josef.schoerghuber@avus-group.com




Zustdandig flr weitere Lander
Belgien, Danemark, Finnland, Liechtenstein, Luxemburg, Norwegen,
Schweden, Schweiz, Spanien

Frankreich

AVUS worldwide claims service EURL
F-75009 Paris, 13-15 rue Taitbout

T +33 189198390

E office.fr@avus—group.com

Geschaftsfiihrung
Fr. Carmen de Raulin/ carmen.deraulin@avus-group.com

Italien

AVUS worldwide claims service SRL
I-33100 Udine, Via Podgora 25/C

T +39(0)4321 833 600

F +39(0)4321 833 606

E office.it@avus—group.com

Geschaftsfithrung
Fr. Karin Pellicano / karin.pellicano@avus-group.com

Kroatien

AVUS International d.o.o.

HR-10000 Zagreb, Gajeva 27

T +385 14873035 gesprochen wird [DE] / [EN]
F +385 14921050

E office.hr@avus-group.com

Geschaftsfithrung
Fr. Mag. Marina Seiler / marina.seiler@avus-group.com




Niederlande

AVUS Nederland

NL-3001 DD Rotterdam, Beurs-World Trade Center, Postbus 30189
T +3110404 1382

F +3110404 13 87

E experts@avusnederland.nl

Polen

AVUS Polska worldwide claims service sp. z o.0.
PL-54 515 Wroclaw, ul. Basi Wolodyjowskiej 4

Postanschrift

PL-54 511 Wroclaw 24, skr. poczt. 2404

T +48 71 359 83 00 gesprochen wird [DE] / [EN]
F +48 71 359 83 50

E office.pl@avus-group.com

Geschaftsfilhrung
Hr. Mariusz Hewczuk, LL.M. / mariusz.hewczuk@avus-group.com

Hr. Dariusz Wroz / dariusz.wroz@avus-group.com

Portugal

AVUS Portugal Regularizacao Internacional de Sinistros Lda.
P-2620 - 202 Ramada - Odivelas

Rua dos Troviscais no. 4 A - Loja C

T +351 212683673 gesprochen wird [ES] / [DE] / [EN] / [NL]

F +351 216097277

E office.pt@avus-group.com

Geschaftsfithrung
Hr.José Canha de Oliveira / jose.oliveira@avus-group.com

Zustandig flr weitere Lander
Spanien, Mittel- und Siidamerika



Rumanien

AVUS worldwide claims service s.r.l.

RO- 040104 Bucharest, Bdul. Unirii nr.6,Bl.8C,Sc.2,Etaj 4, Ap.32,Sector 4
T +40 31 4338665, 4338666 gesprochen wird [DE] / [EN]

F +40 314203348

E office.ro@avus-group.com

Geschaftsfiihrung

Fr. Dipl.Jur. Violeta Craioveanu / violeta.craioveanu@avus-group.com
Konsulent

Hr. Dipl.Kfm. lonel Dima / ionel.dima@avus-group.com

Zustandig fir weitere Lander
Griechenland, Moldawien, Tiirkei

Slowakei

AVUS International, spol. s r.o.

SK-820 05 Bratislava 25, Mliekarenska 13, P.O.Box 75
T +421 2 2090269 gesprochen wird [DE] / [EN]

F +421 2 20902634

E office.sk@avus-group.com

Geschaftsfithrung
Fr. JUDr. Lucia Sebestova / lucia.sebestova@avus—-group.com




Slowenien

AVUS SLO International Claims Service LLC.
SLO-2000 Maribor, Presernova ulica 4

T +38659 781 389

E office.slo@avus-group.com

Geschaftsfiihrung
Hr. Mag. Peter Hronek / peter.hronek@avus-group.com

Hr. Mag. Thomas Hurmer ; thomas.hurmer@avus-group.com

Tschechische Republik

AVUS International spol. s r.o.

CZ-12000 Praha 2, Rubesova 8

T +420 224190055 gesprochen wird [DE] / [EN]
F +420 222247303

E office.cz@avus-group.com

Geschaftsfiihrung
Fr. Ing. Jaroslava Jamnicka / jaroslava.jamnicka@avus-group.com
Hr. Mag. Josef Schorghuber / josef.schoerghuber@avus-group.com

Ungarn

AVUS Budapest Kft.
H-1066 Budapest, Dessewffy u. 37.1.2.

Postanschrift:

H-1397 Budapest, Pf. 520

T +36 14733060 gesprochen wird [DE] / [EN] / [FR] / [IT] / [RU]
F +36 14733070

E office.hu@avus—-group.com

Geschaftsfilhrung

Fr. Dr. Nora Mocsari/ nora.mocsari@avus-group.com
Prokuristin

Fr. Judit Szabo / judit.szabo@avus-group.com




Die AVUS Wertschopfungskette

Information

Auskunft und
Recherche bei
auslands-
bezogenen
Sachverhalten

In-house-
Schulungen

Ermittlung

Beauftragung und
Koordination von
Sachverstandigen
fir alle Fach-
gebiete

Ermittlung von
Versicherungs-
betrug

z.B. Leistungs-
prifung vor Ort

Ermittlung

Regulierung

Weltweite
Regulierung von
Auslandsschaden
in der Kfz-, Reise-,
Unfall-, Kranken-,
Haftpflicht- und
Rechtsschutz-
versicherung

Grine Karte
Korrespondent

Schaden-
regulierungs-
beauftragter

Schaden-
regulierung bei
Kapazitats-
engpassen

Information
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Regulierung

Regress Revision
Weltweite Fachrevision
Prifung regulierter
der Regress- Schadensfalle von
moglichkeit Versicherungs-
unternehmen,
Weltweite Riickversicherern
Durchfiihrung und externen

von Regressen  Dienstleistern,

inklusive Priifung von
Regresspotentialen

lhr individuelles
Service-Paket

Regress

Revision



Pioniere der internationalen
Schadenregulierung

= Nach dem 2. Weltkrieg griindet Josef
Pscheidl ein Transportunternehmen. Mehrere
schwere Verkehrsunfille fithren zur
Grindung einer Selbsthilfe-Organisation von
Transport- Unternehmern, aus der 1960 ein
Schaden- Regulierungsunternehmen
hervorgeht: AVUS.

= |Internationaler Transit und Tourismus
machen AVUS zum renommierten Partner
im Grine-Karte-Fall.

= Noch vor dem Fall der Berliner Mauer
1989 eroffnet AVUS den ersten Standort
in Osteuropa (Budapest).

= Heute ist AVUS einer der fuhrenden
Dienstleister fur die weltweite
Regulierung von Schadensfallen.

Aktualisiert am: 23.10.2024 14:57:19
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